



Wrocław 30 stycznia 2012r
Zam. Publ. 5/2012

DOZ/JS/Z.P.5/2540/2/2012

WYJAŚNIENIA wraz z MODYFIKACJĄ NR 1 DO ZAM.PUB. NR 5/2012

Dot.: Przetarg nieograniczony na usługi świadczenia całodobowego światłowodowego szerokopasmowego symetrycznego dostępu do sieci Internet we Wrocławskiej Filii Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy.

Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 oraz 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 Nr 113, poz. 759 ze zm.) składa wyjaśnienia oraz modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do zamówienia publicznego nr 5/2012 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego.

Pytanie 1.

Ze względu na konieczność spełnienia warunku zgodnie z dokumentem „5_2011 SIWZ Internet” zachodzi konieczność wydłużenia terminu realizacji i wdrożenia usług do 8 tyg. od dnia podpisania umowy z uwagi na konieczność realizacji zadania inwestycyjnego „ Budowa przyłącza światłowodowego”. Wnosimy więc o zmianę terminu rozpoczęcia realizacji umowy od 01 kwietnia 2012r do 31 stycznia 2013r.

Odpowiedź 1:

Zamawiający informuje, iż w związku z finansowaniem przedmiotowego zamówienia publicznego w ramach Roczno Planu Działania Pomocy Technicznej PO KL na 2012 rok, zakończenie realizacji usługi i jej rozliczenie musi nastąpić w bieżącym roku kalendarzowym, tj. do 31.12.2012r. w związku z powyższym nie ma możliwości zmiany terminu. Zamawiający modyfikuje zaś zapis SIWZ Rozdz. III pkt 5 oraz zapis umowy art.3 ust. 1 wydłużając termin na zainstalowanie, uruchomienie i przetestowanie łącza z 7 dni na 30 dni.

Zapis otrzymuje brzmienie:

Umowa będzie zawarta od 01.03.2012r, z zastrzeżeniem, iż świadczenie usługi abonenckiej nastąpi po zainstalowaniu, uruchomieniu i przetestowaniu łącza w terminie 30 dni od dnia zawarcia umowy oraz podpisaniu przez Zamawiającego protokołu odbioru w/w prac instalacyjnych, do dnia 31.12.2012 r.

Pytanie 2.

Zapytanie do SIWZ, Rozdz. XII, tj. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert

Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację SIWZ i zmianę terminu składania ofert przez wydłużenie go co najmniej o 7 dni, tj. co najmniej do dnia 8 lutego 2012 r.?

W uzasadnieniu informuję, że Wykonawca w celu należytego przygotowania oferty w przedmiotowym postępowaniu przeprowadzić musi analizę techniczną dotyczącą możliwości realizacji wymogów Zamawiającego, w tym wywiad techniczny dotyczący świadczenia wymaganej usługi świadczenia całodobowego światłowodowego szerokopasmowego symetrycznego dostępu do sieci Internet w podanej lokalizacji.

Telekomunikacja Polska jako operator telekomunikacyjny dominujący na rynku musi wypełniać wymagania Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, dotyczące równego traktowania alternatywnych operatorów telekomunikacyjnych, a w związku z tym wywiad techniczny w lokalizacji wskazanej przez Zamawiającego musi zostać zrealizowany zwykłą standardową procedurą, zgodnie z kolejnością skierowania go do realizacji, a więc wynik tego wywiadu Wykonawca otrzyma najpóźniej po dniu 1 lutego 2012 r.

Jednocześnie informuję, że Wykonawca będzie mógł rzetelnie wycenić ofertę przetargową po ustaleniu wszystkich kosztów związanych z uruchomieniem usługi dostępu do Internetu wymaganej przez Zamawiającego, np. kosztów doprowadzenia światłowodu do wymaganego miejsca.

Odpowiedź 2:

Zamawiający wydłuża termin na składanie ofert do dnia 08 lutego 2012r.

Zamawiający modyfikuje zapis SIWZ Rozdz. XII pkt 1 i 3 oraz zapis ogłoszenia sekcja IV.4.4) wydłużając termin na składanie ofert.

Zapis otrzymuje brzmienie:

Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 08.02.2012 godzina 10:00, miejsce: Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy Filia we Wrocławiu Al. Armii Krajowej 54, 50-541 Wrocław, Kancelaria.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 08 lutego 2012 r. o godz. 11.00 w siedzibie wrocławskiej filii Zamawiającego.

Pytanie 3.

Zapytanie do SIWZ, Rozdz. III, tj. Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 2 g)

Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację SIWZ, Rozdz. III, tj. Opis przedmiotu zamówienia w zakresie SLA (Service Level Agreement) w taki sposób, aby Zamawiający rozliczał Wykonawcę z zachowania parametrów SLA w ujęciu rocznym, a nie miesięcznym, ponieważ tylko bardzo mała liczba Wykonawców rozlicza parametry SLA w ujęciu miesięcznym ?

Modyfikacja SIWZ o którą wnosi Wykonawca przyczyni się do konkurencyjności w postępowaniu i zapewnienia równych warunków i uczciwej konkurencji dla wszystkich Wykonawców, do czego obliguje ustawa Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź 3:

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów w tym zakresie.

Pytanie 4.

Zapytanie do zapisu SIWZ, Rozdz. III, tj. Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 5 oraz zapisu SIWZ, Rozdz. IV W SIWZ, Rozdz. III, tj. Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 5 Zamawiający zapisał, że „5. Umowa będzie zawarta od 01.03.2012r, z zastrzeżeniem, iż świadczenie usługi abonenckiej nastąpi po zainstalowaniu, uruchomieniu i przetestowaniu łącza w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy oraz podpisaniu przez Zamawiającego protokołu odbioru w/w prac instalacyjnych, do dnia 31.12.2011 r.”.

Natomiast w SIWZ, Rozdz. IV Zamawiający zapisał, że „Termin realizacji zamówienia zostaje określony od dnia 01 marca 2012r. do dnia 31 grudnia 2012r.”.

Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ poprzez dokładne wyjaśnienie od jakiego dnia Wykonawca będzie zobowiązany świadczyć usługę dostępu do Internetu w wymaganej przez Zamawiającego funkcjonalności ?

Wykonawca zwraca uwagę, że dłuższy o 1 tydzień czas w warunkach zimowych może przynieść korzystną różnicę dla prowadzonych prac przy podłączaniu i uruchamianiu łącza dostępowego do Internetu.

Odpowiedź 4:

Odpowiedz jak w pytaniu 1.

Zamawiający informuje, że Wykonawca zobowiązany będzie do świadczenia usługi dostępu do sieci INTERNET , wymaganej przez Zamawiającego funkcjonalności, w terminie 30 dni od dnia zawarcia umowy tj. po zainstalowaniu, uruchomieniu i przetestowaniu łącza oraz po podpisaniu protokołu odbioru prac instalacyjnych. Zgodnie z zapisem § 6 ust. 4 załącznika nr 4 do SIWZ „*W przypadku gdy rozpoczęcie świadczenia usługi nie nastąpi pierwszego dnia miesiąca, Wykonawca przedłoży fakturę za pierwszy miesiąc świadczenia usługi na kwotę proporcjonalną do liczby dni świadczenia usługi w tym miesiącu*”, realizacja przedmiotu zamówienia rozpoczyna się więc z chwilą podpisania umowy, tj. 01.03.2012r., natomiast świadczenie usługi dostępu do sieci Internet, nie może nastąpić w terminie późniejszym niż 30 dni od momentu podpisania umowy.

Pytanie 5.

Zapytanie do Załącznika nr 4 do SIWZ, tj. wzoru Umowy, § 3 ust. 2

Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ poprzez dokładne wyjaśnienie, czy Zamawiający planuje w okresie do 31.12.2012 r. zmianę lokalizacji Wrocławskiej Filii Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy, a jeśli tak to bardzo proszę o podanie przybliżonego okresu planowanej zmiany ?

W uzasadnieniu informuję, że Wykonawca po przeprowadzeniu aktualnej analizy technicznej może być zmuszony do zrealizowania kosztownej inwestycji w doprowadzenie łącza światłowodowego do lokalizacji Zamawiającego, co w przypadku, kiedy Zamawiający bez uprzedzenia o terminie zmieni swoją lokalizację uczyni dla Wykonawcy skrócony kontrakt całkowicie nieopłacalnym z punktu widzenia rachunku ekonomicznego przedsiębiorstwa, na co Wykonawca pozwolić sobie nie może.

Odpowiedź 5:

Zamawiający posiada budżet roczny w ramach którego zaplanowana jest usługa świadczenia INTERNETU.

Na chwilę obecną nie ma planu zmiany lokalizacji, aczkolwiek sytuacja taka może wystąpić i jest niezależna od Zamawiającego.

Pytanie 6.

Zapytanie do Załącznika nr 4 do SIWZ, tj. wzoru Umowy, § 4 oraz § 6 ust. 2

Uprzejmie informuję, że Wykonawca wystawiając fakturę VAT za usługi telekomunikacyjne, w tym usługi dostępu do Internetu za dany okres rozliczeniowy, stosuje zasadę, że abonament za usługi

telekomunikacyjne jest opłacany z góry. Wyżej wymieniony sposób rozliczania jest zgodny z ustawą z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo Telekomunikacyjne, mającą bezsprzeczne zastosowanie do przedmiotu niniejszego zamówienia publicznego.

W związku z powyższym zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy dopuszcza wystawianie przez Wykonawcę faktury VAT w sposób przedstawiony powyżej, a więc abonament za usługi telekomunikacyjne dostępu do Internetu opłacany z góry, zgodnie ze złożoną ofertą przetargową?

Odpowiedź 6:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy dotyczące rozliczania świadczenia usługi INTERNET (dot. § 4 oraz § 6 ust. 2 załącznika nr 4 do SIWZ).

Pytanie 7.

Zapytanie do Załącznika nr 4 do SIWZ, tj. wzoru Umowy, § 6 ust. 2

Pragnę zwrócić uwagę Zamawiającego na fakt, że zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, obowiązek podatkowy w związku ze świadczeniem usług telekomunikacyjnych, w tym usług dostępu do Internetu, powstaje z upływem terminu płatności (a nie na zasadach ogólnych – z chwilą realizacji usługi). Stąd też uzależnienie początku biegu terminu płatności od nieznaney Wykonawcy daty wpływu faktury do siedziby Zamawiającego znacząco utrudnia prawidłowe ustalenie daty powstania obowiązku podatkowego (nie jest bowiem możliwe oznaczenie w fakturze terminu płatności), a ponadto poważnie utrudnia prawidłowe wystawienie faktury VAT.

W związku z powyższym zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na modyfikację SIWZ i zapisanie kwestii terminu płatności w ten sposób, aby każdorazowo podawany był on w treści wystawianej przez Wykonawcę faktury VAT i określony na 40 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na konto Wykonawcy wskazane w treści faktury VAT, z tym zastrzeżeniem, że Wykonawca zobowiązany będzie do doręczania faktury na co najmniej 30 dni przed tak określonym terminem płatności, a w razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia ?

Taki sposób zapisania terminu płatności zapewnia finansowe bezpieczeństwo Zamawiającego, który nie będzie mógł zostać przez Wykonawcę obciążony za nieterminową zapłatę faktury VAT w przypadku, kiedy ta faktura nie zostanie Zamawiającemu doręczona.

Odpowiedź 7:

Odpowiedz jak w pyt.6. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy dotyczące rozliczania świadczenia usługi INTERNET (dot. § 4 oraz § 6 ust. 2 załącznika nr 4 do SIWZ).

Pytanie 8.

Zapytanie do Załącznika nr 4 do SIWZ, tj. wzoru Umowy, § 7 ust. 1

Zapisy Załącznika nr 4 do SIWZ, § 7 ust. 1, przewidują karę umowną dla Wykonawcy za odstąpienie od umowy.

Wykonawca zawierając umowę na czas określony i realizując zamówienie w sposób rzetelny i profesjonalny nie ma zamiaru odstąpić od umowy przed terminem na jaki umowa została zawarta, ani w innych okolicznościach, za wyjątkiem okoliczności ewentualnej ewidentnej winy Zamawiającego.

W związku z powyższym zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na modyfikację SIWZ i wykreślenie z Załącznika nr 4 do SIWZ, tj. wzoru umowy, zapisu § 7 ust. 1 mówiącego o przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od umowy z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca?

Odpowiedź 8:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy umowy w/w zakresie.

Pytanie 9.

Zapytanie do Załącznika nr 4 do SIWZ, tj. wzoru Umowy, § 7 ust. 2

Zapisy Załącznika nr 4 do SIWZ, § 7 ust. 2, przewidują kary umowne bez określenia górnej ich granicy.

Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na modyfikację SIWZ i dopisanie do Załącznika nr 4 do SIWZ, § 7 kolejnego punktu w brzmieniu: "Łączna wysokość wszystkich kar umownych do zapłaty których może być zobowiązany Wykonawca nie może przekroczyć 10% wartości umowy brutto." ?

Odpowiedź 9:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy umowy w/w zakresie.

Pytanie 10.

Zapytanie do Załącznika nr 4 do SIWZ, tj. wzoru Umowy, § 7

Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie Załącznika nr 4 do SIWZ, § 7 poprzez wprowadzenie dodatkowego, kolejnego punktu mówiącego, że odpowiedzialność Wykonawcy zostaje wyłączona w przypadku działania siły wyższej lub działania osób trzecich, czy inaczej w przypadku wystąpienia okoliczności na które Wykonawca nie ma wpływu.

Jako przykład „siły wyższej” Wykonawca proponuje ustalić wystąpienie gwałtownego załamania się warunków atmosferycznych powodujące wystąpienie huraganów, powodzi, pożarów na znacznym obszarze, lub wystąpienie innych nagłych kataklizmów, konfliktów zbrojnych, rozruchów społecznych, zamachów terrorystycznych oraz popełnienie przestępstwa polegającego na uszkodzeniu lub kradzieży infrastruktury telekomunikacyjnej wykorzystywanej przez Wykonawcę i Zamawiającego.

Odpowiedź 10:

Zamawiający modyfikację § 7 ust. 2 załącznika nr 4 do SIWZ tj. projekt umowy.

Zapis otrzymuje brzmienie:

„W przypadku niedochowania przez wykonawcę terminu usunięcia wad i awarii lub niedotrzymania przez Wykonawcę gwarantowanego poziomu SLA, o którym mowa w § 1, zamawiający jest uprawniony do naliczenia Wykonawcy kary umownej w wysokości 1/720 wartości brutto o której mowa w § 4 za każdą rozpoczętą godzinę przerwy w świadczeniu usługi, z wyłączeniem sytuacji gdzie opóźnienia Wykonawcy i niedotrzymanie gwarantowanego poziomu SLA spowodowane są kataklizmami i klęskami żywiołowymi”.

Pytanie 11.

Zapytanie do Załącznika nr 4 do SIWZ, tj. wzoru Umowy, § 10

Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na modyfikację treści Załącznika nr 4 do SIWZ, tj. wzór umowy, § 13 i zmianę powyższego zapisu w następujący sposób:

„W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie właściwe przepisy kodeksu cywilnego, przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych, przepisy ustawy z dnia 16 lipca 2004 roku Prawo Telekomunikacyjne oraz Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia wraz z załącznikami, zgodnie z którą było przeprowadzone postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego.” ?
W uzasadnieniu podkreślam, że ustawa z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo Telekomunikacyjne, ma bezsprzeczne zastosowanie do przedmiotu niniejszego zamówienia publicznego.

Odpowiedź 11:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy umowy w/w zakresie.

Pytanie 12.

Zapytanie do Załącznika nr 4 do SIWZ, tj. wzoru Umowy, § 11

Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na modyfikację treści Załącznika nr 4 do SIWZ, § 11 i zmianę przedmiotowego zapisu w następujący sposób:

„Ewentualne spory wynikłe na tle realizacji niniejszej umowy Strony rozstrzygać będą polubownie. W przypadku braku porozumienia, Strony zgodnie poddadzą spory wynikłe na tle realizacji niniejszej umowy rozstrzygnięciu sądu powszechnego właściwego dla siedziby filii Zamawiającego.” ?

Wykonawca stoi na stanowisku, że zapis taki jest korzystny zarówno dla Wykonawcy, jak i dla Zamawiającego, ponieważ zapewnia w pierwszej kolejności możliwość polubownego uzgodnienia stanowisk i rozwiązania sporu bez konieczności odwoływania się do sądów powszechnych.

Odpowiedź 12:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy umowy w/w zakresie.

Pytanie 13.

Zapytanie do Załącznika nr 4 do SIWZ, tj. wzór umowy

Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ poprzez wyjaśnienie, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wartości umowy w przypadku urzędowej zmiany wysokości podatku VAT ?

Informujemy, iż w takim przypadku zmianie ulegnie wysokość wynagrodzenia Wykonawcy brutto, natomiast wynagrodzenie netto pozostanie bez zmian.

Odpowiedź 13:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ oraz umowy w/w zakresie.

Biorąc pod uwagę że w/w odpowiedź wymaga dodatkowego czasu na wprowadzanie zmian w ofertach, ma zastosowania art. 38 ust 6. w/w Ustawy tj. przedłużenie terminu składania ofert. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 08.02.2012r. o godz.11.00 w Sali nr 306a.

Zamawiający informuje jednocześnie, że dokument ten stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do zam. pub. nr 5/2012.